
       Додаток 1 до Правил прийому НПУ імені М.П.Драгоманова  

Перелік освітньо-кваліфікаційних рівнів та напрямів підготовки (спеціальностей), 

за якими оголошується прийом на навчання, ліцензовані обсяги та нормативні терміни навчання 

Освітньо-кваліфікаційний рівень магістра (на базі ОКР «Бакалавра») 

Напрями підготовки Спеціальності Ліцензовані обсяги 
Нормативні терміни 

навчання 

Вартість одного року 

навчання (для 

вступників 2009 року), 

грн. 

Код Назва Код Назва 
Денна 

форма 

навчання 

Вечірня 

форма 

навчання 

Заочна 

форма 

навчання 

Денна 

форма 

навчання 

Вечірня 

форма 

навчання 

Заочна 

форма 

навчання 

Денна 

форма 

навчання 

Вечірня 

форма 

навчання 

Заочна 

форма 

навчання 

 Специфічні категорії  

8.000005 Педагогіка вищої школи  75 - 75  1 - 1,5 7500 - 4500 

8.000007 Адміністративний менеджмент  25 - 25 1 - 1,5 7500 - 4500 

8.000009 Управління навчальним закладом  120 - 120 1 - 1,5 7500 - 4500 

0101 Педагогічна освіта 

8.010101 Дошкільне виховання  60 30 60 1 1,5 1,5 6500 4400 5000 

8.010102 Початкове навчання 60 30 60 1 1,5 1,5 7000 4400 5000 

8.010103 

Педагогіка і методика середньої 

освіти. Трудове навчання. 

Виробничі технології. Основи 

виробництва  

50 25 50 1 - 1,5 7000 - 5000 

8.010103 
Педагогіка і методика середньої 

освіти. Образотворче мистецтво  
30 - - 1 - - 7500 - - 

8.010105 Соціальна педагогіка  30 10 30 1 1,5 1,5 7500 5200 4100 

8.010106 Дефектологія  75 50 75 1 - 1,5 
7200-

7900 
- 5100 



8.010107 Практична психологія  60 - 60 1 - 1,5 10000 - 6500 

0102 
Фізичне виховання і 

спорт 

8.010201 Фізичне виховання 30 - 30 1 - 1 8500 - 5100 

8.010202 Фізична реабілітація  10 - - 1 - - 9400 - - 

8.010203 
Олімпійський та професійний 

спорт  
30 - - 1 - - 9400 - - 

0202 Мистецтво  

8.020202 Хореографія  30 - 30 1 - 1,5 8600 - 5100 

8.020207 Музична педагогіка та виховання  30 - 30 1 - 1,5 8600 - 5100 

0301 Філософія 8.030101 Філософія  50 - 10 1 - 1 7900 - 4300 

0303 Історія  8.030301 Історія  50 30 50 1 - 1,5 10100 - 5800 

0305 Філологія  

8.030501 Українська мова та література  60 - 60 1 - 1,5 9300 - 4600 

8.030502 

Мова та література (англійська, 

німецька, французька, італійська, 

іспанська, російська, польська) 

75 50 75 1 1,5 1,5 
12000-

16000 
5900 

7200-

7800 

8.030507 Переклад  20 - - 1 - - 17000 - - 

0401 Психологія 8.040101 Психологія  50 30 50 1 1,5 1,5 12500 
5900-

6400 
6000 

0402 Соціологія  

8.040201 Соціологія  15 - - 1 - 1 7500 - - 

8.040202 Соціальна робота  25 - 25 1 - 1,5 7500 - 4400 

0403 Політологія  8.040301 Політологія  20 - 20 1 - 1,5 12700 - 6400 

0501 
Економіка і 

підприємництво  
8.050101 Економічна теорія  10 - 10 1 - 1,5 9300 - 5800 



0502 Менеджмент  8.050201 Менеджмент організацій  20 - 20 1 - 1 8750 - 6000 

0504 Туризм  8.050401 Туризм   25 - - 1 - - 15000 - - 

0601 Право 8.060101 Правознавство  25 - - 1 - - 14300 - - 

0701 Фізика  8.070101 Фізика  25 - 25 1 - 1,5 7000 - 4500 

0703 Хімія  8.070301 Хімія  10 - 10  1 - - 9300 - - 

0704 Біологія  8.070402 Біологія  20 - 20 1 - 1,5 9300 - 5100 

0705 Географія  8.070501 Географія  20 - 20 1 - 1,5 9300 - 5100 

0708 Екологія  8.070801 
Екологія та охорона 

навколишнього середовища  
10 - 10 1 - 1,5 9300 - 5100 

0801 Математика  8.080101 Математика  30 - 30 1 - 1,5 7000 - 5000 

 

Освітньо-кваліфікаційний рівень магістра (на базі ОКР «Спеціаліста») 

Напрями підготовки Спеціальності Ліцензовані обсяги 
Нормативні терміни 

навчання 

Вартість одного року 

навчання (для 

вступників 2009 року), 

грн. 

Код Назва Код Назва 
Денна 

форма 

навчання 

Вечірня 

форма 

навчання 

Заочна 

форма 

навчання 

Денна 

форма 

навчання 

Вечірня 

форма 

навчання 

Заочна 

форма 

навчання 

Денна 

форма 

навчання 

Вечірня 

форма 

навчання 

Заочна 

форма 

навчання 

 Специфічні категорії  

8.000005 Педагогіка вищої школи  75 - 75 1 - 1 7500 - 4500 

8.000007 Адміністративний менеджмент  25 - 25 1 - 1,5 7500 - 4500 

8.000009 Управління навчальним закладом  120 - 120 1 - 1,5 7500 - 4500 

0101 Педагогічна освіта 8.010101 Дошкільне виховання  60 30 60 1 1 1 6500 4400 5000 



8.010102 Початкове навчання 60 30 60 1 1 1 7000 4900 5000 

8.010103 

Педагогіка і методика середньої 

освіти. Трудове навчання. 

Виробничі технології. Основи 

виробництва  

50 25 50 1 - 1 7000 - 5000 

8.010103 
Педагогіка і методика середньої 

освіти. Образотворче мистецтво  
30 - - 1 - - 7500 - - 

8.010105 Соціальна педагогіка  30 10 30 1 1 1 7500 5200 4100 

8.010106 Дефектологія  75 50 75 1 - 1 
7200-

7900 
- 5100 

8.010107 Практична психологія  60 - 60 1 - 1 10000 - 6500 

0102 
Фізичне виховання і 

спорт 

8.010201 Фізичне виховання 30 - 30 1 - 1 8500 - 5100 

8.010202 Фізична реабілітація  10 - - 1 - - 9400 - - 

8.010203 
Олімпійський та професійний 

спорт  
30 - - 1 - - 9400 - - 

0202 Мистецтво  

8.020202 Хореографія  30 - 30 1 - 1 8600 - 5100 

8.020207 Музична педагогіка та виховання  30 - 30 1 - - 8600 - 5100 

8.020208  
Образотворче та декоративно-

прикладне мистецтво 
10 - 10 1 - 1 8600 - 5100 

0301 Філософія 8.030101 Філософія  50 - 10 1 - 1 7900 - 5000 

0303 Історія  8.030301 Історія  50 30 50 1 - 1 10100 - 5800 

0305 Філологія  8.030501 Українська мова та література  60 - 60 1 - 1 9300 - 4600 



8.030502 

Мова та література (англійська, 

німецька, французька, італійська, 

іспанська, російська, польська) 

75 50 75 1 1 1 
12000-

16000 
5900 

7200-

7800 

8.030507 Переклад  20 - - 1 - - 17000 - - 

0401 Психологія 8.040101 Психологія  50 30 50 1 1 1 12500 
5900-

6400 
6000 

0402 Соціологія  

8.040201 Соціологія  15 - - 1 - - 7500 - - 

8.040202 Соціальна робота  25 - 25 1 - 1 7500 - 4400 

0403 Політологія  8.040301 Політологія  20 - 20 1 - 1 12700 - 6400 

0501 
Економіка і 

підприємництво  
8.050101 Економічна теорія  10 - 10 1 - 1 9300 - 5800 

0502 Менеджмент  8.050201 Менеджмент організацій  20 - 20 1 - 1 8750 - 6000 

0504 Туризм  8.050401 Туризм   25 - - 1 - 1 15000 - - 

0601 Право 8.060101 Правознавство  25 - - 1 - - 14300 - - 

0701 Фізика  8.070101 Фізика  25 - 25 1 - 1 7000 - 4500 

0703 Хімія  8.070301 Хімія  10 - 10 1 - - 9300 - - 

0704 Біологія  8.070402 Біологія  20 - 20 1 - 1 9300 - 5100 

0705 Географія  8.070501 Географія  20 - 20 1 - 1 9300 - 5100 

0708 Екологія  8.070801 
Екологія та охорона 

навколишнього середовища  
10 - 10 1 - 1 9300 - 5100 

0801 Математика  8.080101 Математика  30 - 30 1 - 1 7000 - 5000 



 

Освітньо-кваліфікаційний рівень спеціаліста 

Напрями підготовки Спеціальності Ліцензовані обсяги 
Нормативні терміни 

навчання 

Вартість одного року 

навчання (для 

вступників 2009 року), 

грн. 

Код Назва Код Назва 
Денна 

форма 

навчання 

Вечірня 

форма 

навчання 

Заочна 

форма 

навчання 

Денна 

форма 

навчання 

Вечірня 

форма 

навчання 

Заочна 

форма 

навчання 

Денна 

форма 

навчання 

Вечірня 

форма 

навчання 

Заочна 

форма 

навчання 

0101 Педагогічна освіта 

7.010101 Дошкільне виховання  150 120 150 1 1  1 5800 - 4200 

7.010102 Початкове навчання 150 120 150 1 1 1-1,5 6000 - 4600 

7.010103 

Педагогіка і методика середньої 

освіти. Трудове навчання. 

Виробничі технології. Основи 

виробництва  

150 100 150 1 - 1 6500 - 4500 

7.010103 
Педагогіка і методика середньої 

освіти. Образотворче мистецтво  
20 - - 1 - - 6600 - - 

7.010105 Соціальна педагогіка  100 30 100 1 1 1,5 6500 5200 3600 

7.010106 Дефектологія  210 105 210 1 1 1 
6300-

6900 
- 4500 

7.010107 Практична психологія  60 - 60 1 - 1,5 8800 - 6000 

0102 
Фізичне виховання і 

спорт 

7.010201 Фізичне виховання 100 - 100 1 - 1 7600 - 4400 

7.010202 Фізична реабілітація  30 - 30 1 - 1 8400 - 4400 

7.010203 
Олімпійський та професійний 

спорт  
30 - 30 1 - 1 8400 - 4400 



0201 Культура  7.020101 Культурологія  75 - 75 1 - 1 6900 - 3800 

0202 Мистецтво  

7.020202 Хореографія  90 - 90 1 - 1 7000 - 4400 

7.020207 Музична педагогіка та виховання  100 - 100 1 - 1 7000 - 4400 

0301 Філософія  

7.030101 Філософія 10 - - 1  - 6900 - - 

7.030102 Релігієзнавство  25 - 25 1 - 1 6900 - 3800 

0302 Журналістика  7.030203 Видавнича справа і редагування  50 - - 1 - - 11900 - - 

0303 Історія  7.030301 Історія  180 130 180 1 - 1 8900 - 5100 

0305 Філологія  

7.030501 Українська мова та література  210 - 210 1 - 1,5 8300 - 4000 

7.030502 

Мова та література (англійська, 

німецька, французька, італійська, 

іспанська, російська, польська) 

250 180 250 1 1 1 
11000-

13500 
5400 

6000-

6600 

0401 Психологія 7.040101 Психологія  180 120 180 1 1 1,5 12000 5200 5500 

0402 Соціологія  

7.040201 Соціологія  60 - 30 1 - 1 7000 - 5500 

7.040202 Соціальна робота  35 - 35 1 - 1,5 6500 - 3800 

0403 Політологія  7.040301 Політологія  50 - 50 1 - 1,5 11200 - 5800 

0501 
Економіка і 

підприємництво  
7.050101 Економічна теорія  50 - 50 1 - - 8300 - 5100 

0502 Менеджмент  7.050201 Менеджмент організацій  40 - 40 1 - 1 8000 - 5500 

0504 Туризм  7.050401 Туризм   50 - 10 1 - 1 13200 - 6600 

0601 Право 7.060101 Правознавство  35 - 60 1 - 1,5 12500 - 7200 



0701 Фізика  7.070101 Фізика  100 - 100 1 - 1 6000 - 4000 

0703 Хімія  7.070301 Хімія  50 - 60 1 - - 8300 - - 

0704 Біологія  7.070402 Біологія  90 - 85 1 - 1 8300 - 4400 

0705 Географія  7.070501 Географія  90 - 85 1 - 1 8300 - 4400 

0708 Екологія  7.070801 
Екологія та охорона 

навколишнього середовища  
40 - 40 1 - 1 8300 - 4400 

0801 Математика  7.080101 Математика  120 - 120 1 - 1 6000 - 4500 

 

Освітньо-кваліфікаційний рівень бакалавра 

Галузі знань Напрями підготовки Ліцензовані обсяги 
Нормативні терміни 

навчання 

Вартість одного року 

навчання (для 

вступників 2009 року), 

грн. 

Шифр Найменування Код Назва 
Денна 

форма 

навчання 

Вечірня 

форма 

навчання 

Заочна 

форма 

навчання 

Денна 

форма 

навчання 

Вечірня 

форма 

навчання 

Заочна 

форма 

навчання 

Денна 

форма 

навчання 

Вечірня 

форма 

навчання 

Заочна 

форма 

навчання 

0101 Педагогічна освіта  

6.010101 Дошкільна освіта   130 120 180 4 -  4 5300 - 3700 

6.010102 Початкова освіта  180 120 180 4 - 4 5500 - 4200 

6.010103 Технологічна освіта   150 100 150 4 - 4 6000 - 4000 

6.010105 Корекційна освіта  210 105 210 4 - 4 
5800-

6300 
- 4000 

6.010106 Соціальна педагогіка   100 30 100 4 4 4 5800 4600 3300 

0102 Фізичне виховання, 6.010201 Фізичне виховання 100 - 100 4 - 4 6900 - 4000 



спорт і здоров’я 

людини  

6.010202 Спорт  30 - 30 4 - 4 7600 - 4000 

6.010203 Здоров’я людини   25 - 25 4 - 4 7600 - 4000 

0201 Культура  

6.020101 Культурологія  75 - 75 4 - 4 6300 - 3500 

6.020107 Туризм 60 - 60 4 - 4 12000 - 6000 

0202 Мистецтво  

6.020202 Хореографія  90 - 90 4 - 4 6500 - 4000 

6.020204 Музичне мистецтво  100 - 100 4 - 4 6500 - 4000 

6.020205 Образотворче мистецтво 50 - - 4 - - 6600 - - 

6.020207 Дизайн  100 - - 4 - 4 10000 - 5000 

0203 Гуманітарні науки  

6.020301 Філософія  100 - 25 4 - 4 6300 - 3500 

6.020302 Історія  180 130 180 4 - 4 8100 - 4600 

6.020303 Філологія  490 180 460 4 4 4 
7500-

13500 
4950 

3700-

6000 

0301 
Соціально-політичні 

науки  

6.030101 Соціологія 75 - 75 4 - 4 6500 - 5000 

6.030102 Психологія 180 120 180 4 4 4 
7200-

11000 
4800 

5300-

6000 

6.030103 Практична психологія 60 - 60 4 - 4 8000 - 5300 

6.030104 Політологія 50 - 50 4 - 4 10100 - 5200 

0303 
Журналістика та 

інформація  
6.030303 Видавнича справа і редагування 50 - - 4 - 2 10800 - 4800 

0304 Право  6.030401 Правознавство 60 - 60 4 - 4 11400 - 6600 



0305 
Економіка та 

підприємництво  
6.030501 Економічна теорія 50 - 50 4 - 4 7500 - 4600 

0306 
Менеджмент і 

адміністрування  
6.030601 Менеджмент 60 - 60 4 - 4 7000 - 5000 

0401 Природничі науки  

6.040101 Хімія 60 - 60 4 - - 7500 - - 

6.040102 Біологія 90 - 90 4 - 4,5 7500 - 4000 

6.040104 Географія 90 - 90 4 - 4,5 7500 - 4000 

6.040106 

Екологія, охорона 

навколишнього середовища та 

збалансоване 

природокористування 

60 - 60 4 - 4 7500 - 4000 

0402 
Фізико-математичні 

науки  

6.040201 Математика 120 - 120 4 - 4 5500 - 4000 

6.040203 Фізика 130 - 130 4 - 4 5000 - 3800 

0403 
Систематичні науки 

та кібернетика  
6.040302 Інформатика  75 - 25 4 - 4 5800 - 3500 

1301 
Соціальне 

забезпечення  
6.130102 Соціальна робота 60 - 60 4 - 4 5800 - 3500 

 

 


